
 

 

UCHWAŁA NR XXXVI/66/2012 

RADY GMINY W BIRCZY 

z dnia 29 sierpnia 2012 r. 

w sprawie Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Bircza.  

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2001r. Nr 142, poz.1591 z późn.zm.) oraz art.90 lit. f ustawy z dnia 7 września 1991r. O systemie oświaty 

(Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz.2572) Rada Gminy w Birczy uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Bircza o treści:  

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne  

1. Ilekroć w dalszych przepisach regulaminu jest mowa o:  

1)  uczniu - należy przez to rozumieć wszystkie osoby uprawnione do otrzymania pomocy materialnej 

o charakterze socjalnym,  

2)  stypendium - należy przez to rozumieć stypendium szkolne  

3)  zasiłku - należy przez to rozumieć zasiłek szkolny  

2. Regulamin określa:  

1)  formy stypendium szkolnego,  

2)  tryb, warunki i zasady ubiegania się, przyznawania i ustalania wysokości stypendium szkolnego,  

3)  tryb, warunki i zasady ubiegania się, przyznawania i ustalania wysokości zasiłku szkolnego.  

Rozdział 2. 
Formy stypendium szkolnego  

1. Pomoc materialna o charakterze socjalnym może być udzielana uczniowi w celu:  

1)  zmniejszenia różnic w dostępie do edukacji,  

2)  umożliwienia pokonywania barier dostępu do edukacji wynikających z trudnej sytuacji materialnej 

ucznia.  

2. Formami stypendium są:  

1)  całkowite lub częściowe pokrycie kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych wykraczających poza 

zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, w tym pokrycia kosztów udziału 

w wyrównawczych zajęciach edukacyjnych,  

2)  pokrycie kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania,  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 9 października 2012 r.

Poz. 1987



3)  pomoc rzeczowa o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakup podręczników,  

4)  świadczenie pieniężne jeżeli formy określone w pkt.1,2 a w przypadku uczniów szkół 

ponadgimnazjalnych także formy określone w pkt.3 nie są możliwe, natomiast w przypadku słuchaczy 

kolegiów formy określone w pkt.1-3 są niecelowe.  

Rozdział 3. 
Tryb, warunki i zasady ubiegania się, przyznawania i ustalania wysokości stypendium.  

1. Stypendium może być udzielone uczniowi znajdującemu się w trudnej sytuacji materialnej.  

2. Miernikiem trudnej sytuacji materialnej jest dochód na osobę w rodzinie.  

3. Przy ocenie trudnej sytuacji materialnej będzie się również w szczególności uwzględniać 

występowanie w rodzinie :  

1)  bezrobocia  

2)  niepełnosprawności  

3)  ciężkiej bądź długotrwałej choroby  

4)  wielodzietności  

5)  braku umiejętności sprawowania funkcji opiekuńczo-wychowawczej  

6)  alkoholizmu  

7)  narkomanii  

8)  niepełności rodziny  

9)  zdarzeń losowych.  

4. Do ubiegania się o stypendium uprawnieni są uczniowie, którzy łącznie spełniają następujące kryteria:  

1)  mają zamieszkanie na terenie Gminy Bircza,  

2)  

5. W przypadku, gdy liczba osób spełniających kryteria cytowane w ust.4 jest większa niż liczba 

stypendiów do rozdysponowania, pierwszeństwo w uzyskaniu stypendium mają uczniowie spełniający 

następujące kryteria:  

1)  pochodzą z rodzin o najniższych dochodach  

2)  występują w rodzinie okoliczności opisane w ust.3 niniejszego rozdziału regulaminu.  

6. Wysokość miesięcznego stypendium szkolnego uzależniona jest od zakwalifikowania uprawnionego 

do grupy dochodowej określonej w ust.7 i wynosi:  

1)  grupa I - do 50% stypendium w maksymalnej wysokości określonej w ustawie o systemie oświaty  

2)  grupa II - do 45% stypendium w maksymalnej wysokości określonej w ustawie o systemie oświaty  

7. Ustala się następujące grupy dochodowe, wyrażone w pełnych złotych:  

1)  grupa I - dochód miesięczny na członka rodziny ucznia nie przekraczający 20% kryterium dochodowego 

na osobę w rodzinie  

2)  grupa II - do 45% stypendium w maksymalnej wysokości określonej w ustawie o systemie oświaty  

8. Kryterium dochodowe na osobę w rodzinie, o którym mowa w ust.7 przyjmuje się zgodnie z ustawą 

z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009r.Nr 175, poz. 1362 ze zmianami).  

9. Wniosek o przyznanie stypendium składa się w Urzędzie Gminy Bircza.  

10. Wnioski o przyznanie stypendium składa się do 15 września danego roku szkolnego, a w przypadku 

słuchaczy kolegiów – do 15 października W uzasadnionych przypadkach wniosek może być złożony po 

upływie powyższego terminu.  

11. Stypendium może być przyznane także z urzędu.  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1987



12. Stypendium szkolne przyznane w formach ,o których mowa w rozdziale II ust.2 pkt.1-3 regulaminu 

udziela się poprzez refundację poniesionych kosztów.  

13. Refundacji dokonuje się w dwóch ratach: pierwsza do końca grudnia – za okres od września do 

grudnia, druga do końca czerwca -za okres od stycznia do czerwca, na podstawie przedłożonych faktur VAT, 

rachunków lub innych dowodów poniesienia kosztów.  

14. Refundacja może być dokonana w sposób uzgodniony z wnioskodawcą gotówką w kasie Urzędu 

Gminy Bircza lub przelewem na wskazany rachunek bankowy.  

15. Refundacja kosztów wyszczególnionych w dokumentach ,o których mowa w ust.13 zostanie 

dokonana, jeżeli spełniają one następujące warunki :  

a)  dotyczą okresu na jaki przyznane jest stypendium ,  

b)  są zgodne z formami określonymi w decyzji przyznającej stypendium  

16. Stypendium szkolne przyznane w formie świadczenia pieniężnego wypłaca się w dwóch transzach – 

pierwsza do końca grudnia, za okres od września do grudnia i druga – do końca czerwca, za okres od stycznia 

do czerwca w sposób uzgodniony z wnioskodawcą poprzez wypłatę w kasie Urzędu Gminy Bircza lub przelew 

na wskazany rachunek bankowy.  

17. Stypendium szkolne przyznaje Wójt w formie decyzji administracyjnej, w której określa m.in. 

wysokość stypendium( miesięcznie) oraz okres na który stypendium jest przyznane, jego formę, a także 

pouczenie o obowiązku poinformowania Wójta Gminy Bircza o ustaniu przyczyn stanowiących podstawę 

przyznania stypendium szkolnego.  

Rozdział 4. 
Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego  

1. 1Zdarzeniami losowymi uzasadniającymi przyznanie zasiłku są w szczególności :  

1)  śmierć rodziców lub prawnych opiekunów ucznia,  

2)  utrata mienia w wyniku pożaru, kradzieży ,zalania mieszkania lub powodzi,  

3)  długotrwała choroba ucznia ,  

4)  inne szczególne okoliczności.  

2. Wniosek o przyznanie zasiłku składa się w Urzędzie Gminy w Birczy w terminie nie dłuższym niż 

2 miesiące od wystąpienia zdarzenia.  

3. Zasiłek szkolny przyznawany jest na wniosek rodzica, pełnoletniego ucznia, dyrektora lub z urzędu.  

4. Zasiłek ustala się, oceniając sytuację materialną związaną ze zdarzeniem losowym każdego ucznia 

indywidualnie.  

5. Zasiłek szkolny przyznaje Wójt w formie decyzji administracyjnej.  

6. Zasiłek może być przyznany w formie świadczenia pieniężnego na pokrycie wydatków związanych 

z procesem edukacyjnym lub w formie pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, raz lub kilka razy 

w roku niezależnie od stypendium szkolnego.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bircza.  

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXVII/10/2005 Rady Gminy w Birczy z dnia 30 marca 2005r. w sprawie 

regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym oraz uchwała Nr XI/47/2007 Rady Gminy 

w Birczy z dnia 31 lipca 2007r. zmieniająca uchwałę Nr XXVII/10/2005 Rady Gminy w Birczy z dnia 

30 marca 2005 roku w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego.  

 

Przewodniczący Rady Gminy  

 

mgr inż. Wojciech Bobowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1987


		2012-10-09T14:59:34+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




